

_____Reparatie capitala a blocurilor sanitare a
Liceului Teoretic "Marcu Tarlev" din s.
Bascalia, r. Basarabeasca
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 231 109,92 lei

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Общее строительные и сантехнические работы 1.1 1-ый этаж 1.1.1 Демонтажные работы				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	6,3000	63,36 63,36	399,17 399,17
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	16,0000	38,40 38,40	614,40 614,40
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	7,8300	18,72 18,72	146,58 146,58
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	3,3600	10,08 10,08	33,87 33,87
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,9400	10,08 10,08	29,64 29,64
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой	m2	27,6000	5,76 5,76	158,98 158,98

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурки на стенах или потолках)				
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3	0,8000	100,80 100,80	80,64 80,64
		Total	lei			1 463,28
		Total 1. Общие строительные и сантехнические работы 1.1 1-ый этаж 1.1.1 Демонтажные работы Inklusiv salariu				1 463,28 1 463,28
		2. 1.1.2 Оконные и дверные блоки, пластиковые перегородки				
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,3600	868,13 31,68	2 916,92 106,44
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	5,8800	923,14 35,04	5 428,07 206,04
10	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из	m2	9,8700	879,68 36,48	8 682,44 360,06

1	2	3	4	5	6	7
		закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)				
11	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	1,7000	218,05 13,44	370,69 22,85
12	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	1,7000	265,96 15,36	452,13 26,11
13	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	10,7000	14,74 3,84	157,72 41,09
14	CF15А	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	3,2600	86,63 67,20	282,40 219,07
15	CI22В	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	3,2600	143,38 39,60	467,43 129,10
16	СК23В	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,3600	868,13 31,68	2 916,92 106,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			21 674,72
		Total 1.1.2 Оконные и дверные блоки, пластиковые перегородки Inklusiv salariu				21 674,72 1 217,20
		3. 1.1.3 Потокли				
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	7,8300	115,62 45,84	905,27 358,92
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	7,8300	3,18 1,44	24,90 11,28
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	7,8300	86,29 73,44	675,67 575,04
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	7,8300	3,18 1,44	24,90 11,28
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	7,8300	26,35 21,60	206,30 169,13
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками)	m2	7,8300	49,27 26,40	385,78 206,71

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	lei			2 222,82
		Total 1.1.3 Потокли Inclusiv salariu				2 222,82 1 332,36
		4. 1.1.4. Стены				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	27,6000	3,18 1,44	87,76 39,74
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	27,6000	53,02 33,60	1 463,49 927,36
25	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	27,6000	143,38 39,60	3 957,21 1 092,96
		<i>Total</i>	lei			5 508,46
		Total 1.1.4. Стены Inclusiv salariu				5 508,46 2 060,06
		5. 1.1.4 Полы				
26	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно,	m3	0,5700	944,98 247,19	538,64 140,90

1	2	3	4	5	6	7
		приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)				
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	7,8300	53,87 28,80	421,81 225,50
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	7,8300	8,96 4,80	70,13 37,58
29	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	8,4000	162,99 56,64	1 369,14 475,78
		<i>Total</i>	lei			2 399,72
		Total 1.1.4 Полы Inclusiv salariu				2 399,72 879,76
		6. 1.1.6 Внутренняя канализация				
30	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	5,0000	37,92 37,92	189,60 189,60
31	SB08E	Teava din material plastic pentru	m	5,0000	45,59	227,95

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)			15,36	76,80
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	3,6000	45,59 15,36	164,13 55,30
33	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	3,0000	41,06 15,36	123,18 46,08
34	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	1,0000	41,06 15,36	41,06 15,36
35	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с	buc	2,0000	41,06 15,36	82,12 30,72

1	2	3	4	5	6	7
		помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)				
36	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	1,0000	41,06 15,36	41,06 15,36
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	2,2000	40,58 12,00	89,28 26,40
38	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	2,0000	31,04 12,00	62,08 24,00
39	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	1,0000	31,04 12,00	31,04 12,00
40	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный,	buc	3,0000	2 017,37 211,20	6 052,10 633,60

1	2	3	4	5	6	7
		восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)				
41	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене)	buc	3,0000	844,65 81,60	2 533,96 244,80
42	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на бетонные стены)	buc	3,0000	334,05 33,60	1 002,15 100,80
43	SC14A1	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din beton (Установка подстаканника или мыльницы из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., на бетонные стены)	buc	3,0000	66,95 13,92	200,84 41,76
44	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc	3,0000	352,08 21,60	1 056,24 64,80
		<i>Total</i>	lei			11 896,79
		Total 1.1.6 Внутренняя канализация Inclusiv salariu				11 896,79 1 577,38
		7. 1.1.7 Внутренний водопровод				
45	SA15A	Teava din material plastic	m	6,0000	66,11	396,66

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм)			28,80	172,80
46	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм)	m	5,8000	68,56 30,24	397,67 175,39
47	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc	2,0000	300,38 8,64	600,76 17,28
48	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	3,0000	297,69 6,24	893,07 18,72
49	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр	buc	6,0000	297,69 6,24	1 786,14 37,44

1	2	3	4	5	6	7
		3/8"-1/2")				
		<i>Total</i>	lei			4 074,30
		Total 1.1.7 Внутренний водопровод Inclusiv salariu				4 074,30 421,63
		8. Вентиляция				
50	CL20A мод	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка пластиковая 200*300)	buc	2,0000	52,56 22,56	105,12 45,12
		<i>Total</i>	lei			105,12
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				105,12 45,12
		9. 1.2. 2-й этаж				
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	6,7200	10,08 10,08	67,74 67,74
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	70,1000	5,76 5,76	403,78 403,78
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	29,7000	38,40 38,40	1 140,48 1 140,48
54	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	17,6000	18,72 18,72	329,47 329,47
55	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого	m3	1,1500	100,80 100,80	115,92 115,92

1	2	3	4	5	6	7
		бетона механизированными средствами)				
		<i>Total</i>	lei			2 057,39
		Total 1.2. 2-й этаж Inclusiv salariu				2 057,39 2 057,39
		10. 1.2.2 Оконные и дверные блоки пластиковые перегородки				
56	СК23В	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	6,7200	868,13 31,68	5 833,83 212,89
57	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	4,4100	924,04 35,04	4 075,03 154,53
58	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	3,4000	218,05 13,44	741,38 45,70
59	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	3,4000	265,96 15,36	904,26 52,22
60	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	26,6000	14,74 3,84	392,08 102,14

1	2	3	4	5	6	7
61	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	9,3100	86,62 67,20	806,47 625,63
62	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	9,3100	143,38 39,60	1 334,86 368,68
63	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	6,7200	868,13 31,68	5 833,83 212,89
64	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2	11,8300	879,68 36,48	10 406,62 431,56
		<i>Total</i>	lei			30 328,36
		Total 1.2.2 Оконные и дверные блоки пластиковые перегородки Inclusive salariu				30 328,36 2 206,24
		11. Потолки				
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	17,6000	115,62	2 034,86

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)			45,84	806,78
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	17,6000	3,18 1,44	55,96 25,34
67	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	17,6000	86,29 73,44	1 518,74 1 292,54
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	17,6000	3,18 1,44	55,96 25,34
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	17,6000	26,35 21,60	463,71 380,16
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	17,6000	49,27 26,40	867,15 464,64
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	70,1000	3,18 1,44	222,91 100,94

1	2	3	4	5	6	7
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	70,1000	53,02 33,60	3 717,05 2 355,36
73	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	70,1000	123,58 19,80	8 662,78 1 387,98
74	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	2,9000	14,74 3,84	42,75 11,14
		<i>Total</i>	lei			17 641,87
		Total Потолки Inclusiv salariu				17 641,87 6 850,22
		12. 1.2.5 Полы				
75	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	1,1500	944,97 247,20	1 086,71 284,28
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из	m2	17,6000	53,87 28,80	948,11 506,88

1	2	3	4	5	6	7
		цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
77	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	17,6000	8,96 4,80	157,65 84,48
78	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	17,6000	162,99 56,64	2 868,66 996,86
		Total	lei			5 061,13
		Total 1.2.5 Полы Inclusiv salariu				5 061,13 1 872,50
		13. 1.2.6 Внутренняя канализация				
79	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	4,0000	37,92 37,92	151,68 151,68
80	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	4,0000	45,59 15,36	182,36 61,44

1	2	3	4	5	6	7
81	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	3,2000	45,59 15,36	145,89 49,15
82	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	4,0000	41,06 15,36	164,24 61,44
83	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	1,0000	41,06 15,36	41,06 15,36
84	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	1,0000	41,06 15,36	41,06 15,36
85	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления)	buc	1,0000	41,06 15,36	41,06 15,36

1	2	3	4	5	6	7
		для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)				
86	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	5,8000	40,58 12,00	235,36 69,60
87	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	2,0000	31,04 12,00	62,08 24,00
88	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	4,0000	31,04 12,00	124,16 48,00
89	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)	buc	3,0000	2 017,37 211,20	6 052,10 633,60
90	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din	buc	3,0000	844,65 81,60	2 533,96 244,80

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене)				
91	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на бетонные стены)	buc	3,0000	334,05 33,60	1 002,15 100,80
92	SC14A1	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din beton (Установка подстаканника или мыльницы из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., на бетонные стены)	buc	3,0000	66,95 13,92	200,84 41,76
93	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc	3,0000	352,08 21,60	1 056,24 64,80
		<i>Total</i>	lei			12 034,24
		Total 1.2.6 Внутренняя канализация Inclusiv salariu				12 034,24 1 597,15
		14. 1.2.7 Внутренний водопровод				
94	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий,	m	9,2000	66,11 28,80	608,22 264,96

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр 16 мм)				
95	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм)	m	3,5000	68,57 30,24	239,98 105,84
96	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc	1,0000	300,38 8,64	300,38 8,64
97	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	3,0000	297,69 6,24	893,07 18,72
98	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc	6,0000	297,69 6,24	1 786,14 37,44
		<i>Total</i>	lei			3 827,79
		Total 1.2.7 Внутренний водопровод Inclusiv salariu				3 827,79 435,60
		15. Вентиляция				
99	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	3,0000	52,56	157,68

1	2	3	4	5	6	7
	мод	confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка пластиковая 200*300)			22,56	67,68
		<i>Total</i>	lei			157,68
		Total Ventilația Inclusiv salariu				157,68 67,68
		16. 2. Электромонтажные работы 2.1 1-й этаж				
100	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	2,0000	10,56 10,56	21,12 21,12
101	08-02-401- 1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 m	0,1250	2 075,52 619,20	259,44 77,40
102	цена рыночная	Кабель ПВС сечением жилы 3*2,5 mm2 для подключения сушилок для рук	m	12,5000	644,20 619,20	8 052,50 7 740,00
103	08-03-591- 5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0100	720,00 394,00	7,20 3,94
104	Цена рыночная	Выключатель: двухклавишный для скрытой проводки	buc	1,0000	720,00 393,60	720,00 393,60
105	08-03-593- 7	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды двухламповый	100 buc	0,0200	1 175,00 1 171,00	23,50 23,42
106	08-03-593- 7	Плафон с лампой эконом по 2 шт	100 buc	2,0000	1 731,20 1 171,20	3 462,40 2 342,40
		<i>Total</i>	lei			12 546,16
		Total 2. Электромонтажные работы 2.1 1-й этаж Inclusiv salariu				12 546,16 10 601,88
		17. 2.2. 2-й этаж				
107	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	3,0000	10,56 10,56	31,68 31,68
108	08-02-401- 1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 m	0,1500	2 075,60 619,20	311,34 92,88

1	2	3	4	5	6	7
109	Рыночная цена	Кабель ПВС сечением жиды 3*2,5 mm2 для подключения сушилок для рук	m	15,0000	644,20 619,20	9 663,00 9 288,00
110	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0200	740,00 393,50	14,80 7,87
111	Рыночная цена	Выключатель Двухклавишный для скрытой проводки	buc	1,0000	554,00 474,00	554,00 474,00
112	Рыночная цена	Выключатель Двухклавишный для скрытой проводки	buc	1,0000	554,00 474,00	554,00 474,00
113	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0200	848,50 457,00	16,97 9,14
114	рыночная цена	Розетка с заземляющим контактом	buc	2,0000	1 015,80 880,80	2 031,60 1 761,60
115	08-03-593-7	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды двухламповый	100 buc	0,0300	1 175,33 1 171,33	35,26 35,14
116	08-03-593-7	Плафон с лампой эконом по 2 шт	100 buc	3,0000	1 731,20 1 171,20	5 193,60 3 513,60
		<i>Total</i>	lei			18 406,25
		Total 2.2. 2-й этаж Inclusiv salariu				18 406,25 15 687,91

		Total	lei	151 406,08
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	11 334,01
		Cheltuieli de transport	7 %	7 063,83
		Cheltuieli directe		169 803,92
		Cheltuieli de regie	7 %	11 886,27
		Beneficiu de deviz	6 %	10 901,42
		Total		192 591,61
		TVA	20 %	38 518,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		231 109,92 50 373,36

Intocmit

SRL "Teodor-Plus" Director F.Nicolaev

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a blocurilor
sanitare a Liceului Teoretic
"Marcu Tarlev" din s. Bascalia,
r. Basarabasca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 231 109,92 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	546,6040	48,00	26 236,99
2.	7122050013400	Zidar	h-om	100,0620	48,00	4 802,98
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	11,4435	48,00	549,29
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	38,9079	48,00	1 867,58
5.	7123010010200	Betonist	h-om	12,9530	48,00	621,74
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	37,3093	48,00	1 790,85
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	36,5600	48,00	1 754,88
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	48,4810	48,00	2 327,08
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,9177	48,00	476,05
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	83,9950	48,00	4 031,76
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	48,00	52,80
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,4433	48,00	885,27
13.	7422010060100	Timplar	h-om	9,0102	48,00	432,50
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,3160	48,00	399,17
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,3421	48,00	4 144,42
		Total manopera				50 373,36

Materiale:

1.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,4813	100,00	48,13
2.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0300	30,00	0,90
3.	1019100	Розетка с заземляющим контактом	buc	2,0000	75,00	150,00
4.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2375	56,00	69,30
5.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,8915	1,00	0,89
6.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2375	1,00	1,24
7.	1019852	Краска	kg	0,1100	50,00	5,50
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,1900	250,00	297,50
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5542	210,00	956,38
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3307	210,00	279,45
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 752,6540	0,10	275,27
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	20,1600	800,00	16 128,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,2900	850,00	8 746,50
14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	21,7000	830,00	18 011,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	12,2400	1,00	12,24
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	42,1693	0,55	23,19
17.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	12,2400	1,00	12,24
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,4590	110,00	160,49

19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,0922	75,00	1 356,92
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,2840	11,60	258,47
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,1720	55,00	559,46
22.	24302261000001	Fuga	kg	64,4248	25,00	1 610,61
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,2363	35,00	78,27
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	6,9259	2,00	13,85
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,4290	120,00	171,48
26.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0490	150,00	7,35
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	19,3596	0,53	10,26
28.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,1200	18,00	110,16
29.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,1200	20,00	122,40
30.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,2020	200,00	1 040,40
31.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	40,2000	10,00	402,00
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	24,9900	25,30	632,25
33.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	24,5140	26,00	637,37
34.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	17,7120	42,50	752,76
35.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	6,0600	200,00	1 212,00
36.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	17,1500	3,47	59,51
37.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	11,0250	10,00	110,25
38.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,9300	10,00	9,30
39.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	24,5000	2,00	49,00
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	60,0593	8,00	480,47
41.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	23,0000	14,00	322,00
42.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	6,2418	170,00	1 061,10
43.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	6,1200	900,00	5 508,00
44.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,1200	125,00	765,00
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 041,6759	1,25	2 552,09
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5258	2,00	3,05
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	181,5702	1,80	326,83
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	26,8261	4,50	120,72
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	140,6480	80,00	11 251,84
50.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	26,8350	25,05	672,22
51.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	535,5010	2,00	1 071,00
52.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	32,1050	1,50	48,16
53.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	23,4870	5,00	117,44
54.	2710703520285	Profil de suport	m	56,2257	6,00	337,35
55.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	5,1000	250,00	1 275,00
56.	2811236306200	Вентиляционная готовая решетка пластиковая 200*300	buc	5,0000	30,00	150,00
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	491,0080	0,15	73,66
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	413,7702	0,10	41,38
59.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,1200	180,00	1 101,60
60.	2875114200020	Chiuvea	buc	6,0600	380,00	2 302,80
61.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,1200	50,00	306,00
62.	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	6,3630	50,00	318,16
63.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	6,1200	250,00	1 530,00

64.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,0600	150,00	909,00
65.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	24,7200	30,00	741,60
66.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	21,1080	280,00	5 910,24
67.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	21,1080	10,00	211,08
68.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,1200	65,00	397,80
69.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,1200	65,00	397,80
70.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	6,1200	320,00	1 958,40
71.	3220137315778	Decapant	kg	0,1318	15,00	1,98
72.	5009031	Скобы	10 buc	4,5375	4,50	20,42
73.	5009061	Втулки изолирующие	buc	113,8100	3,20	364,19
74.	5009126	Выключатель Двухклавишный для скрытой проводки	buc	2,0000	80,00	160,00
75.	5009129	Плафон с лампой эконоом по 2 шт	buc	5,0000	560,00	2 800,00
76.	5009816	Кабель ПВС сечением жидаы 3*2,5 mm2	m	36,8500	25,00	921,25
Total materiale de construcții						100 911,92

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2416	250,00	60,40
2.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2416	250,00	60,40
Total utilaje de construcții						120,80

Total	lei	151 406,08
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	11 334,01
Cheltuieli de transport	7 %	7 063,83
Cheltuieli directe		169 803,92
Cheltuieli de regie	7 %	11 886,27
Beneficiu de deviz	6 %	10 901,42
Total		192 591,61
TVA	20 %	38 518,31

Total deviz:

231 109,92

Intocmit SRL "Teodor-Plus" Director: F.Nicolaev

Verificat

Obiect Reparatie capitala a blocurilor sanitare a
Liceului Teoretic "Marcu Tarlev" din s. Bascalia, r.
Basarabeasca

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Общее строительные и сантехнические работы 1.1 1-ый этаж 1.1.1 Демонтажные работы				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			63,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320000	48,00	63,36
		Total	lei			399,17
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			38,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800000	48,00	38,40
		Total	lei			614,40
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			18,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390000	48,00	18,72
		Total	lei			146,58
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			10,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210000	48,00	10,08
		Total	lei			33,87
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			10,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210000	48,00	10,08
		Total	lei			29,64
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			5,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120000	48,00	5,76
		Total	lei			158,98
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3			100,80
	7123010010200	Betonist	h-om	2,100000	48,00	100,80
		Total	lei			80,64
		2. 1.1.2 Оконные и дверные блоки, пластиковые перегородки				
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina	m2			868,13

1	2	3	4	5	6	7
		la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)				31,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660000	48,00	31,68
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000000	800,00	800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470000	75,00	35,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400000	1,50	0,60
		Total	lei			2 916,92
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			923,14 35,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730000	48,00	35,04
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500000	75,00	37,50
		Total	lei			5 428,07
10	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2			879,68 36,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,760000	48,00	36,48
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000000	830,00	830,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,160000	75,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400000	1,50	0,60
		Total	lei			8 682,44
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			218,05 13,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280000	48,00	13,44
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000000	200,00	204,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000000	0,15	0,61
		Total	lei			370,69
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			265,96 15,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000000	0,15	0,60
		Total	lei			452,13
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			14,74 3,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080000	48,00	3,84
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000000	10,00	10,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000000	0,15	0,90
		Total	lei			157,72
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M	m2			86,63

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				67,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400000	48,00	67,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500000	1,25	13,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030000	210,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			282,40
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			143,38 39,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650000	48,00	39,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020000	80,00	82,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700000	2,00	7,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,470000	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000000	0,10	2,02
		<i>Total</i>	lei			467,43
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			868,13 31,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660000	48,00	31,68
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000000	800,00	800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470000	75,00	35,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400000	1,50	0,60
		<i>Total</i>	lei			2 916,92
		3. 1.1.3 Потокли				
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			115,62 45,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910000	48,00	45,84
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050000	25,05	26,43
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919000	5,00	4,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200000	6,00	13,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350000	8,00	18,89
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,757500	0,53	0,40
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271000	2,00	0,54
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,087500	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650000	0,55	0,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190000	0,10	1,63
		<i>Total</i>	lei			905,27
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,18 1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	11,60	1,74
		<i>Total</i>	lei			24,90
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка	m2			86,29 73,44

1	2	3	4	5	6	7
		potolcov толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530000	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140000	1,80	12,85
		<i>Total</i>	lei			675,67
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,18 1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	11,60	1,74
		<i>Total</i>	lei			24,90
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			26,35 21,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450000	48,00	21,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,054900	4,50	4,75
		<i>Total</i>	lei			206,30
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			49,27 26,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550000	48,00	26,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060000	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500000	1,50	0,75
		<i>Total</i>	lei			385,78
		4. 1.1.4. Стены				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,18 1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	11,60	1,74
		<i>Total</i>	lei			87,76
24	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			53,02 33,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400000	48,00	33,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500000	1,25	13,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030000	210,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			1 463,49
25	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			143,38 39,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650000	48,00	39,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020000	80,00	82,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700000	2,00	7,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,470000	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000000	0,10	2,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 957,21
		5. 1.1.4 Полы				
26	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3			944,98 247,19
	7123010010200	Betonist	h-om	5,150000	48,00	247,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,000000	1,25	362,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766000	210,00	162,47
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685000	250,00	172,98
		<i>Total</i>	lei			538,64
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,87 28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600000	48,00	28,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000000	1,25	16,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042000	210,00	8,82
		<i>Total</i>	lei			421,81
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			8,96 4,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100000	48,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150000	1,25	2,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007000	210,00	1,47
		<i>Total</i>	lei			70,13
29	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			162,99 56,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180000	48,00	56,64
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030000	80,00	83,22
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700000	2,00	9,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,460000	25,00	11,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000000	0,10	2,02
		<i>Total</i>	lei			1 369,14
		6. 1.1.6 Внутренняя канализация				
30	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			37,92 37,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,790000	48,00	37,92
		<i>Total</i>	lei			189,60
31	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы	m			45,59 15,36

1	2	3	4	5	6	7
		(PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,030000	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015000	120,00	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015000	110,00	1,65
		Total	lei			227,95
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			45,59 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,030000	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015000	120,00	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015000	110,00	1,65
		Total	lei			164,13
33	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			41,06 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070000	120,00	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030000	110,00	3,30
		Total	lei			123,18
34	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			41,06 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070000	120,00	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030000	110,00	3,30
		Total	lei			41,06
35	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			41,06 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070000	120,00	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030000	110,00	3,30
		Total	lei			82,12
36	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые	buc			41,06 15,36

1	2	3	4	5	6	7
		ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070000	120,00	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030000	110,00	3,30
		Total	lei			41,06
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			40,58 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250000	48,00	12,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,030000	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004000	120,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012000	110,00	1,32
		Total	lei			89,28
38	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			31,04 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250000	48,00	12,00
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020000	120,00	2,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024000	110,00	2,64
		Total	lei			62,08
39	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			31,04 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250000	48,00	12,00
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020000	120,00	2,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024000	110,00	2,64
		Total	lei			31,04
40	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)	buc			2 017,37 211,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,400000	48,00	211,20
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,000000	900,00	918,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,000000	250,00	255,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	1,000000	125,00	127,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000000	65,00	66,30
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000000	180,00	183,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,300000	42,50	99,71
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000000	18,00	18,36
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000000	65,00	66,30
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000000	50,00	51,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000000	20,00	20,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 052,10
41	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене)	buc			844,65 81,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,700000	48,00	81,60
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,000000	380,00	383,80
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,000000	200,00	202,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000000	150,00	151,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,600000	42,50	25,75
		<i>Total</i>	lei			2 533,96
42	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на бетонные стены)	buc			334,05 33,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,700000	48,00	33,60
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,010000	170,00	176,85
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,000000	30,00	123,60
		<i>Total</i>	lei			1 002,15
43	SC14A1	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din beton (Установка подстаканника или мыльницы из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., на бетонные стены)	buc			66,95 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,290000	48,00	13,92
	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,010000	50,00	53,03
		<i>Total</i>	lei			200,84
44	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc			352,08 21,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,450000	48,00	21,60
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,000000	320,00	326,40
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,000000	1,00	2,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000000	1,00	2,04
		<i>Total</i>	lei			1 056,24
		7. 1.1.7 Внутренний водопровод				
45	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм)	m			66,11 28,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,600000	48,00	28,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020000	25,30	25,81
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,700000	3,47	2,43
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,450000	10,00	4,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020000	110,00	2,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,005000	15,00	0,08
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002000	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			396,66
46	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы	m			68,56 30,24

1	2	3	4	5	6	7
		жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,630000	48,00	30,24
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020000	25,30	25,81
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,700000	3,47	2,43
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,450000	10,00	4,50
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,100000	10,00	1,00
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020000	110,00	2,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,006000	15,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002000	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			397,67
47	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc			300,38 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180000	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,000000	280,00	281,68
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,000000	10,00	10,06
		<i>Total</i>	lei			600,76
48	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc			297,69 6,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130000	48,00	6,24
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,000000	280,00	281,40
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,000000	10,00	10,05
		<i>Total</i>	lei			893,07
49	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc			297,69 6,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130000	48,00	6,24
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,000000	280,00	281,40
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,000000	10,00	10,05
		<i>Total</i>	lei			1 786,14
		8. Вентиляция				
50	CL20A мод	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка пластиковая 200*300)	buc			52,56 22,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470000	48,00	22,56
	2811236306200	Вентиляционная готовая решетка пластиковая 200*300	buc	1,000000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			105,12
		9. 1.2. 2-й этаж				
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			10,08 10,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210000	48,00	10,08
		<i>Total</i>	lei			67,74
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			5,76 5,76

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120000	48,00	5,76
		Total	lei			403,78
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			38,40
						38,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800000	48,00	38,40
		Total	lei			1 140,48
54	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			18,72
						18,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390000	48,00	18,72
		Total	lei			329,47
55	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3			100,80
						100,80
	7123010010200	Betonist	h-om	2,100000	48,00	100,80
		Total	lei			115,92
		10. 1.2.2 Оконные и дверные блоки пластиковые перегородки				
56	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			868,13
						31,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660000	48,00	31,68
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000000	800,00	800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470000	75,00	35,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400000	1,50	0,60
		Total	lei			5 833,83
57	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			924,04
						35,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730000	48,00	35,04
	2030112938150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500000	75,00	37,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600000	1,50	0,90
		Total	lei			4 075,03
58	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			218,05
						13,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280000	48,00	13,44
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000000	200,00	204,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000000	0,15	0,61
		Total	lei			741,38
59	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			265,96

1	2	3	4	5	6	7
						15,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000000	0,15	0,60
		Total	lei			904,26
60	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			14,74
						3,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080000	48,00	3,84
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000000	10,00	10,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000000	0,15	0,90
		Total	lei			392,08
61	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			86,62
						67,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400000	48,00	67,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500000	1,25	13,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030000	210,00	6,30
		Total	lei			806,47
62	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			143,38
						39,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650000	48,00	39,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020000	80,00	82,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700000	2,00	7,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,470000	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000000	0,10	2,02
		Total	lei			1 334,86
63	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			868,13
						31,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660000	48,00	31,68
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000000	800,00	800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470000	75,00	35,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400000	1,50	0,60
		Total	lei			5 833,83
64	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2			879,68
						36,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,760000	48,00	36,48
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000000	830,00	830,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,160000	75,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400000	1,50	0,60
		Total	lei			10 406,62
		11. Потолки				

1	2	3	4	5	6	7
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			115,62 45,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910000	48,00	45,84
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050000	25,05	26,43
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919000	5,00	4,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200000	6,00	13,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350000	8,00	18,89
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,757500	0,53	0,40
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271000	2,00	0,54
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,087500	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650000	0,55	0,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190000	0,10	1,63
		Total	lei			2 034,86
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,18 1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	11,60	1,74
		Total	lei			55,96
67	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			86,29 73,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530000	48,00	73,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140000	1,80	12,85
		Total	lei			1 518,74
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,18 1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	11,60	1,74
		Total	lei			55,96
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			26,35 21,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450000	48,00	21,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,054900	4,50	4,75
		Total	lei			463,71
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			49,27 26,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550000	48,00	26,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060000	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500000	1,50	0,75
		Total	lei			867,15
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,18 1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	48,00	1,44
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	11,60	1,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			222,91
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			53,02 33,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400000	48,00	33,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500000	1,25	13,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030000	210,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			3 717,05
73	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			123,58 19,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650000	48,00	19,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020000	80,00	82,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700000	2,00	7,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,470000	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000000	0,10	2,02
		<i>Total</i>	lei			8 662,78
74	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			14,74 3,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080000	48,00	3,84
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000000	10,00	10,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000000	0,15	0,90
		<i>Total</i>	lei			42,75
		12. 1.2.5 Полы				
75	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3			944,97 247,20
	7123010010200	Betonist	h-om	5,150000	48,00	247,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,000000	1,25	362,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766000	210,00	162,47
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685000	250,00	172,96
		<i>Total</i>	lei			1 086,71
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,87 28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600000	48,00	28,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000000	1,25	16,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042000	210,00	8,82
		<i>Total</i>	lei			948,11
77	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора	m2			8,96 4,80

1	2	3	4	5	6	7
		M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100000	48,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150000	1,25	2,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007000	210,00	1,47
		<i>Total</i>	lei			157,65
78	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			162,99 56,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180000	48,00	56,64
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030000	80,00	83,22
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700000	2,00	9,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,460000	25,00	11,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000000	0,10	2,02
		<i>Total</i>	lei			2 868,66
		13. 1.2.6 Внутренняя канализация				
79	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			37,92 37,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,790000	48,00	37,92
		<i>Total</i>	lei			151,68
80	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			45,59 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,030000	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015000	120,00	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015000	110,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			182,36
81	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			45,59 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,030000	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015000	120,00	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015000	110,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			145,89
82	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			41,06 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070000	120,00	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030000	110,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			164,24
83	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			41,06 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070000	120,00	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030000	110,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			41,06
84	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			41,06 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070000	120,00	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030000	110,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			41,06
85	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			41,06 15,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320000	48,00	15,36
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070000	120,00	8,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030000	110,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			41,06
86	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			40,58 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250000	48,00	12,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,030000	26,00	26,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004000	120,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012000	110,00	1,32
		<i>Total</i>	lei			235,36
87	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			31,04 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250000	48,00	12,00
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020000	120,00	2,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024000	110,00	2,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			62,08
88	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			31,04 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250000	48,00	12,00
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,000000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020000	120,00	2,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024000	110,00	2,64
		<i>Total</i>	lei			124,16
89	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)	buc			2 017,37 211,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,400000	48,00	211,20
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,000000	900,00	918,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,000000	250,00	255,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000000	125,00	127,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000000	65,00	66,30
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000000	180,00	183,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,300000	42,50	99,71
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000000	18,00	18,36
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000000	65,00	66,30
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000000	50,00	51,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000000	20,00	20,40
		<i>Total</i>	lei			6 052,10
90	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене)	buc			844,65 81,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,700000	48,00	81,60
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,000000	380,00	383,80
	2523126719771	Sifon pt. scurgere, dn=1/4"	buc	1,000000	200,00	202,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000000	150,00	151,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,600000	42,50	25,75
		<i>Total</i>	lei			2 533,96
91	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на бетонные стены)	buc			334,05 33,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,700000	48,00	33,60
	2612132506710	Oglinda din semicristal (geam tras, slefuit)	buc	1,010000	170,00	176,85
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,000000	30,00	123,60
		<i>Total</i>	lei			1 002,15
92	SC14A1	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc., montat pe perete din beton (Установка подстаканника или мыльницы из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., на бетонные стены)	buc			66,95 13,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,290000	48,00	13,92
	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,010000	50,00	53,03
		<i>Total</i>	lei			200,84
93	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de	buc			352,08

1	2	3	4	5	6	7
		sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)				21,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,450000	48,00	21,60
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,000000	320,00	326,40
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,000000	1,00	2,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000000	1,00	2,04
		Total	lei			1 056,24
		14. 1.2.7 Внутренний водопровод				
94	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально- культурных зданий, диаметр 16 мм)	m			66,11 28,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,600000	48,00	28,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020000	25,30	25,81
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,700000	3,47	2,43
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,450000	10,00	4,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020000	110,00	2,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,005000	15,00	0,08
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002000	150,00	0,30
		Total	lei			608,22
95	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм)	m			68,57 30,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,630000	48,00	30,24
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,020000	25,30	25,81
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,700000	3,47	2,43
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,450000	10,00	4,50
	2523156719460	Reducie din material plastic	buc	0,100000	10,00	1,00
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020000	110,00	2,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,006000	15,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002000	150,00	0,30
		Total	lei			239,98
96	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1")	buc			300,38 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180000	48,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,000000	280,00	281,68
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,000000	10,00	10,06
		Total	lei			300,38
97	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc			297,69 6,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130000	48,00	6,24
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,000000	280,00	281,40
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,000000	10,00	10,05
		Total	lei			893,07
98	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere,	buc			297,69

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2")				6,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,130000	48,00	6,24
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,000000	280,00	281,40
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,000000	10,00	10,05
		<i>Total</i>	lei			1 786,14
		15. Вентиляция				
99	CL20A мод	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка пластиковая 200*300)	buc			52,56 22,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470000	48,00	22,56
	2811236306200	Вентиляционная готовая решетка пластиковая 200*300	buc	1,000000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			157,68
		16. 2. Электромонтажные работы 2.1 1-й этаж				
100	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			10,56 10,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220000	48,00	10,56
		<i>Total</i>	lei			21,12
101	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 m			2 075,52 619,20
	1	Затраты труда	h-om	51,600000	48,00	619,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,750000	100,00	175,04
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,500000	56,00	252,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,500000	1,00	2,48
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,500000	1,00	4,48
	1019852	Краска	kg	0,400000	50,00	20,00
	5009031	Скобы	10 buc	16,500000	4,50	74,24
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,400000	3,20	78,08
	5009816	Кабель ПВС сечением жилы 3*2,5 mm2	m	34,000000	25,00	850,00
		<i>Total</i>	lei			259,44
102	цена рыночная	Кабель ПВС сечением жилы 3*2,5 mm2 для подключения сушилок для рук	m			644,20 619,20
	1	Затраты труда	h-om	51,600000	48,00	619,20
	5009816	Кабель ПВС сечением жилы 3*2,5 mm2	m	1,000000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			8 052,50
103	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			720,00 394,00
	1	Затраты труда	h-om	32,800000	48,00	394,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,000000	3,20	326,00
		<i>Total</i>	lei			7,20
104	Цена рыночная	Выключатель: двухклавишный для скрытой проводки	buc			720,00 393,60
	1	Затраты труда	h-om	32,800000	48,00	393,60
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,000000	3,20	326,40
		<i>Total</i>	lei			720,00
105	08-03-593-7	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды двухламповый	100 buc			1 175,00 1 171,00
	1	Затраты труда	h-om	97,600000	48,00	1 171,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,080000	1,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			23,50

1	2	3	4	5	6	7
106	08-03-593-7	Плафон с лампой эконоом по 2 шт	100 buc			1 731,20 1 171,20
	1	Затраты труда	h-om	97,600000	48,00	1 171,20
	5009129	Плафон с лампой эконоом по 2 шт	buc	1,000000	560,00	560,00
		Total	lei			3 462,40
		17. 2.2. 2-й этаж				
107	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			10,56 10,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220000	48,00	10,56
		Total	lei			31,68
108	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 m			2 075,60 619,20
	1	Затраты труда	h-om	51,600000	48,00	619,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,750000	100,00	175,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,500000	56,00	252,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,500000	1,00	2,53
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,500000	1,00	4,53
	1019852	Краска	kg	0,400000	50,00	20,00
	5009031	Скобы	10 buc	16,500000	4,50	74,27
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,400000	3,20	78,07
	5009816	Кабель ПВС сечением жиды 3*2,5 mm2	m	34,000000	25,00	850,00
		Total	lei			311,34
109	Рыночная цена	Кабель ПВС сечением жиды 3*2,5 mm2 для подключения сушилок для рук	m			644,20 619,20
	1	Затраты труда	h-om	51,600000	48,00	619,20
	5009816	Кабель ПВС сечением жиды 3*2,5 mm2	m	1,000000	25,00	25,00
		Total	lei			9 663,00
110	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			740,00 393,50
	1	Затраты труда	h-om	32,800000	48,00	393,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,000000	3,20	326,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,040000	250,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,040000	250,00	10,00
		Total	lei			14,80
111	Рыночная цена	Выключатель Двухклавишный для скрытой проводки	buc			554,00 474,00
	1	Затраты труда	h-om	39,500000	48,00	474,00
	5009126	Выключатель Двухклавишный для скрытой проводки	buc	1,000000	80,00	80,00
		Total	lei			554,00
112	Рыночная цена	Выключатель Двухклавишный для скрытой проводки	buc			554,00 474,00
	1	Затраты труда	h-om	39,500000	48,00	474,00
	5009126	Выключатель Двухклавишный для скрытой проводки	buc	1,000000	80,00	80,00
		Total	lei			554,00
113	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			848,50 457,00
	1	Затраты труда	h-om	38,100000	48,00	457,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,500000	30,00	45,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,000000	3,20	326,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,040000	250,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,040000	250,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16,97
114	рыночная цена	Розетка с заземляющим контактом	buc			1 015,80
						880,80
	1	Затраты труда	h-om	73,400000	48,00	880,80
	1019100	Розетка с заземляющим контактом	buc	1,000000	75,00	75,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,120000	250,00	30,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,120000	250,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			2 031,60
115	08-03-593-7	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды двухламповый	100 buc			1 175,33
						1 171,33
	1	Затраты труда	h-om	97,600000	48,00	1 171,33
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,080000	1,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			35,26
116	08-03-593-7	Плафон с лампой эконоом по 2 шт	100 buc			1 731,20
						1 171,20
	1	Затраты труда	h-om	97,600000	48,00	1 171,20
	5009129	Плафон с лампой эконоом по 2 шт	buc	1,000000	560,00	560,00
		<i>Total</i>	lei			5 193,60

APROBAT:

Intocmit

SRL “Teodor-Plus” Director: F.Nicoleav

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.